
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

07.10.2015                                                           № 194 

 

   
Об утверждении решений постоян-

ных комиссий городской Думы 

города Нижнего Новгорода шестого 

созыва об избрании председателей 

постоянных комиссий городской 

Думы города Нижнего Новгорода 

шестого созыва 
 

 

 

В соответствии со статьей 30 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по городскому хозяйству об избрании председателем посто-

янной комиссии по городскому хозяйству Котельникова Александра Олеговича, 

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному изби-

рательному округу № 4. 

2. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по транспорту и связи об избрании председателем постоян-

ной комиссии по транспорту и связи Гойхмана Алексея Липовича, депутата 

городской Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному избирательному 

округу № 15. 

3. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по местному самоуправлению об избрании председателем 

постоянной комиссии по местному самоуправлению Балакину Ольгу Валериевну, 

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному изби-

рательному округу № 28. 

4. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и архитектуре об 

избрании председателем постоянной комиссии по развитию города, строительству 

и архитектуре Растеряева Вячеслава Алексеевича, депутата городской Думы 

города Нижнего Новгорода по муниципальному избирательному округу от 

Местного отделения Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" г.Нижнего Новгорода. 

5. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по экономике, промышленности и предпринимательству об 



 2 

избрании председателем постоянной комиссии по экономике, промышленности и 

предпринимательству Бочкарева Александра Анатольевича, депутата городской 

Думы  города  Нижнего  Новгорода по одномандатному избирательному округу 

№ 31. 

6. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по имуществу и земельным отношениям об избрании 

председателем постоянной комиссии по имуществу и земельным отношениям 

Панова Владимира Александровича, депутата городской Думы города Нижнего 

Новгорода по одномандатному избирательному округу № 18. 

7. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и налоговой политике об 

избрании председателем постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и 

налоговой политике Фельдмана Марка Самуиловича, депутата городской Думы 

города Нижнего Новгорода по одномандатному избирательному округу № 32. 

8. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по экологии об избрании председателем постоянной 

комиссии по экологии Кузнецова Михаила Сергеевича, депутата городской Думы 

города Нижнего Новгорода по одномандатному избирательному округу № 33. 

9. Утвердить решение постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода по социальной политике об избрании председателем 

постоянной комиссии по социальной политике Пушкина Василия Евгеньевича, 

депутата городской Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному 

избирательному округу № 6. 
 

 

 
Глава города                                                                                              И.Н.Карнилин 

 


